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Župa Presvetoga Trojstva Blagaj - Buna
Pastoralni centar bl. Alojzija Stepinca Buna bb, 88202 Buna; 

Tel./fax: 036/480-600; mobitel: 063/348-430; 
E-mail: zupni.ured.blagaj-buna@tel.net.ba 

web: www.zupablagajbuna.ba
Župni ured je otvoren radnim danom od 8 do 12 sati

te redovito poslije misa. Za hitne slučajeve u svako doba.

ŽUPNI LIST izdaje Župni ured Presvetoga Trojstva Blagaj - Buna. Uređuje i odgovara 
don Bernard Marijanović, župni upravitelj. Župni list izlazi svakog drugog tjedna.

ŽUPNE OBAVIJESTI
Župni list u ovom i slijedećem broju (ti-
jekom ljeta) izlazi kao dvobroj te obuhvaća 
četverotjedni raspored svetih misa.

Svete mise radnim danima tijekom srpnja i 
kolovoza bit će zbog vrućina uvijek jutarnje u 
7 sati kako će i pisati u našem Župnom listu. 
Vjenčanja i sprovodi po dogovoru. Nedejljne 
svete mise ostaju po uobičajenom rasporedu 
u 8 i 11 sati.

Crkveno vjenčanje žele sklopiti:
- Dalibor Palac, sin Stjepana i Ljilje r. Popović 
iz Kosora i Ivana Ćosić, kći Dušana i Marice 
r. Ćurčić iz župe Sv. Ivana ap. iz Mostara 
- Ivica Markić, sin Stipe i Luce r. Dogan iz 
Baćevića kod Mostara i Suzana Jozić, kći 
Zorana i Zore r. Jakovljević iz Ortiješa. Božji 
blagoslov!

Misa u Kamenoj na groblju planirana je 
za prvu nedjelju u srpnju (3. VII. 2011.) 
popodne, oko 17 sati.

Prilozi za projekt obnove župne kuće u Bla-
gaju: Zdravko Rajić (Frane) 100 KM, Marko 
Filipović 100 KM, Mirko Pažin 50 KM, Mijo 
Marjanović 100 KM, Ljubo Palac 50, Dragan 
Arapović 20 KM, Lidija Krtalić 50 KM, Božo 
Rajič 50 KM, Vide Jarak 50 KM.

Darovatelji za crkvu na Buni: Mato Zovko 
50 KM, Tomislav Soldo 100 KM, Stoja 
Previšić 100 KM.

Vijesti sa naše župne internetske stranice 
www.zupablagajbuna.ba:

Presveto Trojstvo u Blagaju 2011.
U nedjelju, 19. lipnja 2011., proslavili smo 
titulara naše župe Blagaj-Buna Presveto 
Trojstvo svečanom svetom misom u 11 sati 
koju je predvodio gvardijan franjevačkog sa-
mostana iz Mostara fra Iko Skoko.
Uz župnika misu su slavili don Ivan Štironja 
i don Tomislav Ljuban. Lijep broj vjernika 
došao je u svoju crkvu gdje su mnogi od 
njih kršteni, primili prvu ispovijed i pričest, 
krizmu, ili vjenčanje. Iako u fazi obnove, 
blagajska crkva je zadržala u sebi onu finoću 
jednostavnosti oblika iz austrougarskog 
razdoblja gradnje koje današnje nove crkvene 
građevine jednostavno ne mogu dostići. Ne 
sumnjamo da će zablistati u svoj svojoj lje-
poti kad obnova u potpunosti završi.
Započelo se i s prikupljanjem dokumentacije 
za izradu projekta obnove i župne kuće u Bla-
gaju koja datira iz 1911. godine kako joj i stoji 
na njezinom pročelju. Uz tu stotu obljetnicu 
željelo se bar započeti ozbiljnije pripravljati i 
za njezinu obnovu.



26. lipnja 2011.; godište V., br. 13-14/2011 (96-97) LITURGIJSKA GODINA “A”

ŽUPNI
LIST

Blagaj-Buna

POSVETNA MOLITVA SRCU ISUSOVU

Presveto Srce Isusovo, izvore beskrajne ljubavi, tebi se posvećujemo.
Hvala ti za ljubav koju si očitovao po spasenjskoj žrtvi na križu i probodenom srcu.

Hvala ti za uskrsnuće po kojem si nam darovao pobjedu 
nad svakim zlom i svakim nečovještvom.

Isuse, najvjerniji prijatelju čovjekov i jedini spasitelju ljudskog roda, 
tvom Srcu posvećujemo sebe, svoje obitelji i svoj narod, 

posvećujemo ti i svoju domovinu Hrvatsku.

Gospodine Isuse Kriste, zahvaljujemo ti za sve darove koje si nam dao: 
za dar života i zdravlja, za milost vjere i dar pripadnosti Katoličkoj Crkvi.
Potvrđujemo svoj krsni savez s Tobom i svoju odluku da po njemu živimo.

Presveto Srce Isusovo, otvaramo ti svoja srca 
da u njih uliješ duha mudrosti i razuma, savjeta i jakosti, 

znanja i straha Božjega, kajanja i praštanja, mira i pomirenja.
Prožmi nas duhom zajedništva u poštivanju različitosti osoba i službi. 

Presveto Srce Isusovo, pomozi nam u našim poteškoćama i problemima, 
tješi nas u našim patnjama, budi nam utočište protiv svakog zla u ovom svijetu, 

blagoslovi naš rad, posao, učenje i igru, 
daj nam milost da budemo blagi i nadvladamo svaku srdžbu i ljutnju, 

blagoslovi mirom, zdravljem i srećom sve članovi obitelji,
ispuni svoje svećenike milošću Duha Svetoga da privode k tebi sva srca ljudi.

Isuse, neka ova molitva kojom se predajemo tvome srcu, 
bude poticaj za naše osobno obraćenje i put do istinske molitve i svetosti. 

Isuse, budi središte našeg bića, budi središte naših obitelji, 
budi središte naše župne zajednice, 

budi središte cijeloga našeg hrvatskog naroda, 
ti koji s Bogom Ocem u jedinstvu Duha Svetoga 

živiš i kraljuješ u vijeke vjekova. 
Amen.
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14. NEDJELJA KROZ GODINU
04. 07. 2011. - 10. 07. 2011.

13. NEDJELJA KROZ GODINU
27. 06. 2011. - 03. 07. 2011.

Ponedjeljak, 04. 07.;
07.00 - Vlado Petrović za + tetku Janju

Utorak, 05. 07.; Sv. Ćiril i Metod;
07.00 - Obitelj Jelke Kordić, na nakanu

Srijeda, 06. 07;
07.00 - Robert i Svjetlana Cipetić za + Ivana i 
Maru Cipetić, te Slobodana i Milicu Štorka

Četvrtak, 07. 07.; 
07.00 - Janja Pavlović za + rod. Šimuna i 
Ružu, brata Peru i tetku Anicu

Petak, 08. 07.;
07.00 - Obitelj Ivana Jurkovića za + Slavku 
i Rafaela

Subota, 09. 07.;
18.00 - Vjenčanje: Ivica Markić i Suzana 
Jozić

Nedjelja, 10. 07.; 15. kroz godinu;
08.00 - Rana misa
11.00 - Pučka misa (pro populo)

Ponedjeljak, 27. 06.;
07.00 - Pero Brljević za + rod. Antu i Anu, 
brata Pavla i sestru Nadu

Utorak, 28. 06.; Sv Irenej;
07.00 - Ljiljana Stojanović na čast Krvi Kris-
tove

Srijeda, 29. 06; Sv. Petar i Pavao, apostoli;
07.00 - Za + Anu (Stanu) Puljić (1. god.)

Četvrtak, 30. 06.;
18.00 - Dragica Bošković za + rod. Boška i 
Janju Pavlović, sestru Boju, bratića Bojana i 
supruga Luku

Petak, 01. 07.; Presveto Srce Isusovo;
07.00 - Mate Krtić, na nakanu

Subota, 02. 07.; Bezgrješno srce Marijino;
07.00 - Janko Mlikota za + Anđu i sve pok.

Nedjelja, 03. 07.; 14. kroz godinu;
08.00 - Rana misa
11.00 - Pučka misa (pro populo)
17.00 - Misa na groblju u Kamenoj

Evanđelje po Mateju 10, 37-42;

»Tko ljubi oca ili majku više nego mene, nije 
mene dostojan. Tko ljubi sina ili kćer više 
nego mene, nije mene dostojan. Tko ne uzme 
svoga križa i ne pođe za mnom, nije mene 
dostojan. Tko nađe život svoj, izgubit će ga, 
a tko izgubi svoj život poradi mene, naći će 
ga.«
»Tko vas prima, mene prima; a tko prima 
mene, prima onoga koji je mene poslao. Tko 
prima proroka jer je prorok, primit će plaću 
proročku; tko prima pravednika jer je praved-
nik, primit će plaću pravedničku. Tko napoji 
jednoga od ovih najmanjih samo čašom 
hladne vode zato što je moj učenik, zaista, 
kažem vam, neće mu propasti plaća.«

Evanđelje po Mateju 11, 25-30

U ono vrijeme reče Isus: »Slavim te, Oče, 
Gospodaru neba i zemlje, što si ovo sakrio 
od mudrih i umnih, a objavio malenima. Da, 
Oče, tako se tebi svidjelo. Sve je meni predao 
Otac moj i nitko ne pozna Sina doli Otac niti 
tko pozna Oca doli Sin i onaj kome Sin hoće 
objaviti.«

»Dođite k meni svi koji ste izmoreni i 
opterećeni i ja ću vas odmoriti. Uzmite jaram 
moj na sebe, učite se od mene jer sam krot-
ka i ponizna srca i naći ćete spokoj dušama 
svojim. Uistinu, jaram je moj sladak i breme 
moje lako.«
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15. NEDJELJA KROZ GODINU
11. 07. 2011. - 17. 07. 2011.

16. NEDJELJA KROZ GODINU
18. 07. 2011. - 24. 07. 2011.

Ponedjeljak, 18. 07.;
07.00 - Ivan i Veronika Markić za sve svoje 
pokojne

Utorak, 19. 07.;
07.00 - Slavica Turić za + oca Juru Mlikotu

Srijeda, 20. 07.; Sveti Ilija;
07.00 - Mira Buconjić za + sina Željka i sve 
pokojne iz obitelji

Četvrtak, 21. 07.;
07.00 - Ante i Milica Drinovac, na nakanu

Petak, 22. 07.; Sv. Marija Magdalena;
07.00 - Za + Iliju, Anđu i Milenka 
Ivankovića

Subota, 23. 07.; Sv. Brigita;
07.00 - Ante Ćubela za + majku Stoju

Nedjelja, 24. 07.; 17. kroz godinu;
08.00 - Rana misa
11.00 - Pučka misa (pro populo)

Ponedjeljak, 11. 07.; Sv. Benedikt;
07.00 - Obitelj Arelić za + Slavka, Peru, Ivku 
i ost. pok. iz obitelji

Utorak, 12. 07.;
07.00 - Ruža Blažević za + majku Lucu Petric 
i ujaka Marinka

Srijeda, 13. 07;
07.00 - Tomo Nikolić za sve svoje pokojne

Četvrtak, 14. 07.;
07.00 - Josip Laštro s obitelji za + suprugu 
Tereziju

Petak, 15. 07.; Sv. Bonaventura;
07.00 - Ružica Marčinko za + rod. Bosiljka i 
Šimu, brata Peru, + Vidu i Anušu, te ost. pok. 
iz obit. Matić i Marčinko

Subota, 16. 07.;
07.00 - Janja Drljo za + sina Dragana, oca 
Antu, te Vidu i Vjekoslava

Nedjelja, 17. 07.; 16. kroz godinu;
08.00 - Rana misa
11.00 - Pučka misa (pro populo)

Evanđelje po Mateju 13, 1-9;

Onoga dana Isus iziđe iz kuće i sjede uz more. 
I nagrnu k njemu silan svijet te je morao ući 
u lađu: sjede, a sve ono mnoštvo stajaše na 
obali. I zborio im je mnogo u prispodobama:
»Gle, iziđe sijač sijati. I dok je sijao, nešto 
zrnja pade uz put, dođoše ptice i pozobaše ga. 
Nešto opet pade na kamenito tlo, gdje nemaše 
dosta zemlje, i odmah izniknu jer nemaše 
duboke zemlje. A kad sunce ogranu, izgorje 
i jer nemaše korijena, osuši se. Nešto opet 
pade u trnje, trnje uzraste i uguši ga. Nešto 
napokon pade na dobru zemlju i davaše plod: 
jedno stostruk, drugo šezdesetostruk, treće 
tridesetostruk.«
»Tko ima uši, neka čuje!«

Evanđelje po Mateju 13, 24-30;

Drugu im prispodobu iznese: »Kraljevstvo je 
nebesko kao kad čovjek posije dobro sjeme 
na svojoj njivi. Dok su njegovi ljudi spavali, 
dođe njegov neprijatelj, posije posred žita ku-
kolj i ode. Kad usjev uzraste i isklasa, tada se 
pokaza i kukolj. Sluge pristupe domaćinu pa 
mu reknu: 'Gospodaru, nisi li ti dobro sjeme 
posijao na svojoj njivi? Odakle onda kukolj?' 
On im odgovori: 'Neprijatelj čovjek to učini.' 
Nato mu sluge kažu: 'Hoćeš li, dakle, da 
odemo pa da ga pokupimo?' A on reče: 'Ne! 
Da ne biste sabirući kukolj iščupali zajedno 
s njim i pšenicu. Pustite nek oboje raste do 
žetve. U vrijeme žetve reći ću žeteocima: Pok-
upite najprije kukolj i svežite ga u snopove da 
se spali, a žito skupite u moju žitnicu.'«


